MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ouro Preto

 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
(31)3559-2112  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 180 DE 21 DE AGOSTO DE 2020

Dispõe sobre a
constituição do Comitê
Permanente da Fase 3 de
enfrentamento à
pandemia do novo
coronavírus (COVID-19)
no âmbito do IFMG -
Campus Ouro Preto

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS OURO PRETO, nomeado pela
Portaria IFMG nº 1169, de 20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2,
pág. 29, tendo em vista o Termo de Posse do dia 24/10/2019, e no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de
2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela
Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de
2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016,
publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20.
Considerando a Resolução do Conselho Acadêmico do IFMG - Campus Ouro Preto
No 04, de 26 de junho de 2020, que dispõe sobre a instituição da Fase 3 de
enfrentamento à pandemia do novo coronavírus (COVID-19) no âmbito do IFMG -
Campus Ouro Preto.
Considerando a reunião do Conselho Acadêmico realizada no dia 26 de junho de
2020.
Considerando a reunião geral de nivelamento de informações realizada no dia 14
de agosto de 2020.
Considerando as reuniões individuais de cada Grupo Técnico (GT) realizadas no dia
19 de agosto de 2020.

RESOLVE:
Art 1o. CONSTITUIR o Comitê Permanente da Fase 3 de enfrentamento à
pandemia do novo coronavírus (COVID-19) no âmbito do IFMG - Campus Ouro
Preto, que terá a seguinte composição:

Boletim de Serviço Eletrônico em
24/08/2020

Portaria 180 (0621405)         SEI 23213.001833/2020-40 / pg. 1

NOME SETOR REPRESENTAÇÃO
Reginato Fernandes dos
Santos Diretor-Geral Presidente

Fabiano Gomes da Silva Grupo Técnico de Ensino Membro

Leidelaine Sérgio Perucci Grupo Técnico de Ensino Membro

Rogério de Souza Santos Grupo Técnico de Ensino Membro

Jônatas Sena Ferreira Grupo Técnico de
Infraestrutura Membro

Júlio César Silva Azevedo Grupo Técnico de
Infraestrutura Membro

Liliam Ferreira Cunha de
Melo

Grupo Técnico de
Infraestrutura Membro

Luciana Maria Eliza do Vale Grupo Técnico de Saúde
Mental Membro

Paulo Roberto Barboza
Gomes

Grupo Técnico de Saúde
Mental Membro

Renata Bastos Ferreira
Antipoff

Grupo Técnico de Saúde
Mental Membro

Art. 2º. Caberá ao Comitê Permanente:
I - Analisar as proposições de cada Grupo Técnico (GT), podendo solicitar
adequações;
I I - Reunir as proposições dos Grupos Técnicos (GT) num protocolo, que será
submetido à Consulta Pública;
III - Após a Consulta Pública, encaminhar o protocolo final para apreciação do
Conselho Acadêmico do IFMG - Campus Ouro Preto.
Art. 3º. O Comitê Permanente terá prazo de atuação indeterminado, devendo ser
recomposto, caso ocorra mudança de seus membros.
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Reginato Fernandes dos
Santos, Diretor(a) Geral, em 24/08/2020, às 14:57, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador
0621405 e o código CRC A033A031.

Portaria 180 (0621405)         SEI 23213.001833/2020-40 / pg. 2

23213.001833/2020-40 0621405v1

Portaria 180 (0621405)         SEI 23213.001833/2020-40 / pg. 3

	Portaria 180 (0621405)